АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2014 г.

                                   №30-п
Экз. № ____

р.п. Тереньга

О создании жилищной комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тереньгульский район» администрация муниципального образования «Тереньгульский район», постановляет:

1. Создать и утвердить состав жилищной комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» (приложение №1).

2. Утвердить Положение о жилищной комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» (приложение №2).

3. Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» от 09.11.2010 г. №215 «О создании жилищной комиссии МО «Тереньгульское городское поселение» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на Начальника Управления по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район» .

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

0018*
	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

30.01. 2014 №30-п

Состав жилищной комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»

	Председатель комиссии:

	Петрова Е.Н
	Заместитель главы администрации – начальник управления по социальной политике муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель председателя комиссии:

	Лазаричев А.В.
	Начальник управления ТЭР ЖКХ и экологии.

	Секретарь комиссии:

	Садухина Т.И.
	Методист управления по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:

	Горячкина Е.С.
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Егорова О.В.
	Начальник ОНД по Тереньгульскому району УНД ГУ МЧС России по Ульяновской области – Главный государственный инспектор Тереньгульского района Ульяновской области по пожарному надзору (по согласованию)

	Замалетдинова Ф.Г.
	Главный специалист эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзор по Ульяновской области в Ульяновском районе (по согласованию)

	Зотова М.Ю.
	Председатель МУ Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»

	Клименок Е.Н.
	Начальник отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Прусакова Л.П.
	Начальник Тереньгульского участка БТИ (по согласованию)

	Тихонов П.А.
	Начальник отдела развития сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

30.01. 2014 №30-п

Положение о жилищной комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»

1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» (далее - Комиссия) образована в целях обеспечения учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и предоставлению гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Тереньгульский район» и настоящим Положением.

1.3. Положение определяет задачи и компетенцию Комиссии, круг решаемых вопросов и регламент работы.

1.4. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
1.5. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.
1.6. Комиссию возглавляет председатель - Заместитель главы администрации – начальник управления по социальной политике муниципального образования «Тереньгульский район».

1.7. В состав Комиссии входят представители администрации муниципального образования «Тереньгульский район, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «Тереньгульский район».
1.8. Обязанности по организации работы Комиссии возлагаются на Начальника Управления по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Задачи и компетенция Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обеспечение гласности в вопросах учета и распределения муниципального жилищного фонда.

2.1.2. Обеспечение реализации жилищных прав граждан в соответствии с жилищным законодательством.

2.1.3. Учет и контроль за эксплуатацией муниципального жилищного

фонда социального и коммерческого использования.

2.1.4. Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, пользующихся жилым помещением на законных основаниях в сфере предоставления коммунальных услуг и обслуживания жилого фонда.
2.2. В компетенцию Комиссии входит:

2.2.1. Рассмотрение пакета документов по признанию граждан малоимущими и нуждающихся в улучшении жилищных условий с целью дальнейшей постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2.2.2. Снятие с учета граждан, состоящих в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2.2.3. Организация учета и формирование списков граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (список № 1).

2.2.4. Организация учета и формирование списка граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания в связи с произошедшими пожарами, обрушением или аварийным состоянием основных конструкций, эксплуатация которых опасна для жизни людей, и подготовка предложений по предоставлению указанной категории граждан жилых помещений в муниципальном жилищном фонде;

2.2.5. Подготовка предложений по распределению жилой площади в

домах муниципального жилищного фонда социального использования, в том числе освобождающихся жилых помещений согласно очередности;

2.2.6.Ежегодная перерегистрация граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;

2.2.7. Внесение изменений в договоры социального найма жилого помещения;

2.2.6. Подготовка предложений главе администрации района по обмену жилыми помещениями, занимаемыми по договорам социального найма;

2.2.9. Рассмотрение заявлений граждан и обращений предприятий, организаций и учреждений по жилищным вопросам;

2.2.10. Предоставление жилых помещений в специализированном жилом фонде, общежитие, дома маневренного фонда.
2.3. Комиссия имеет право:

2.3.1. Запрашивать у предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы собственности информацию о сроках ввода вновь построенного жилья, количество высвобождаемого жилого фонда в процессе переселения в ведомственное жилье;

2.3.2. Привлекать к работе специалистов (по согласованию) жилищно-коммунальных служб, паспортно-визовой системы для решения вопросов, связанных с численностью и составом проживающих в жилищном фонде граждан.

2.4. Члены Комиссии имеют право проверять жилищные условия граждан с выходом на место.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Члены Комиссии работают в ее составе на общественных началах.

3.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии.

3.4. На секретаря Комиссии возлагается организация заседания Комиссии, ведение необходимой переписки, оформление протоколов заседаний и других документов Комиссии, сохранность материалов Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.

Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены. В случае если член Комиссии по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.7. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата заседания, номер протокола, число членов Комиссии и список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносится краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, при необходимости особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.8. На заседания Комиссии могут быть приглашены руководители предприятий, учреждений, организаций и граждане, чьи материалы вынесены на рассмотрение Комиссии.

3.9. Решения Комиссии доводятся до заявителя в течение 3 рабочих дней со дня их принятия в письменном виде.

3.10. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в течение 5 лет.

____________________